
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10 мая 2023 года                           с. Клепинино                                        № 54 

О внесении изменений в Порядок удаления (сноса, 

уничтожения) зеленых насаждений на территории 

муниципального образования Клепининское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым, утвержденный постановлением 

от 25.06.2020 № 84 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», поручением Председателя Совета министров Республики Крым 

Гоцанюка Ю.М. от 10.01.2023 № 1/01-60/34, Уставом муниципального 

образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым, администрация Клепининского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Порядок удаления (сноса, уничтожения) зеленых насаждений 

на территории муниципального образования Клепининское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, утвержденный постановлением 

от 25.06.2020 № 84 следующие изменения: 

1.1. Абзац второй и третий пункта 7 раздела 1 Порядка изложить в 

следующей редакции: 

«Компенсационное озеленение в натуральной форме проводится за счет 

заявителей в течение одного календарного года путем высадки на земельном 

участке, на котором проводился снос (удаление, вырубка) зеленых насаждений 

и (или) иной территории муниципального образования, равноценных или более 

ценных видов зеленых насаждений взамен уничтоженных из расчета «дерево за 

дерево» и «куст за куст» с учетом коэффициента приживаемости растений не 

ниже 1.2, а при сносе (удалении, вырубке) декоративных и ценных видов 

(пород) деревьев и кустарников дополнительно применять коэффициент не 

ниже 2. Не допускается компенсационное озеленение однолетними или 

малоценными зеленными насаждениями, взамен уничтоженных. 



Восстановление за свой счет зеленых насаждений взамен уничтоженных 

или поврежденных зеленых насаждений в денежной форме,  применяется 

только в случае невозможности осуществления компенсационного озеленения в 

натуральной форме, по причине отсутствия территорий муниципального 

образования пригодных для озеленения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район 

на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и 

размещения на информационном стенде в здании администрации 

Клепининского сельского поселения по адресу: Республика Крым, 

Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, дом 16. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Заместитель главы администрации  

Клепининского сельского поселения                                              Ю.Н. Кривонос  
 


